ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 手塚造園様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 手塚造園様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 手塚造園

所在 栃木県宇都宮市白沢町 2068

代表者名 代表取締役 手塚 一廣

事業内容 建設業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●安全衛生マネジメントシステムの推進

●安全衛生・健康に関する研修

●社内教育を通じた周知

【具体的な取組】

労働災害の防止や、社員の健康維持のために、安全・健康に関する様々な機会を提供することに努めます。

安全衛生

●ペットボトル・空き缶の分別回収

●リサイクル活動

●ペーパーレス化の推進

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

ゴミ・廃棄物削減

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●廃棄物消滅やリサイクル、リユースの推進

●工程改善等ロス削減による省エネ推進

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

●資格取得費用の補助、資格手当付与制度の整備

●社員のキャリア面談の実施

【具体的な取組】

仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きがい

2023年3月21日

有限会社　手塚造園

代表取締役　手塚 一廣

当社は、「サービスを通じ地域の景観を維持し、社会に貢献できる企業を目指します」をモットーに、お客様、地域

に貢献し、正直の経営をする。社員の健康管理を第一に社員の生活を豊かにする。　・廃棄物の再利用、ゴミ

削減に努めます。　・サービス、技術で社会に貢献し、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行って

まいります。

有限会社　手塚造園